[image: image2.png]

ПРОЕКТ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

                     2021  № ____

         г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.11.2017 № 69 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями)

В соответствии с пунктом 5 ст.160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Рубцовский городской Совета депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в пункт 7 решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.11.2017 № 69 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. пункт 13 изложить в следующей редакции:
«принимает решение о самостоятельном выполнении действий, направленных на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита;»

1.2. пункт 13 считать пунктом 14.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Е.И. Криволапов) и комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

   В.Г. Курганский
Глава города Рубцовска                                                               Д.З. Фельдман

[image: image1]
 КОНТРОЛЬНО - СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

ГОРОДА РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
658210, Алтайский край, город Рубцовск, пр. Ленина, 40, т/факс: (38557) 5-39-93

            E-mail: kspg57@mail.ru, ИНН 2209036852, КПП 220901001, ОГРН 1092209001818
                                                                                           В Рубцовский городской Совет

                                                                                           депутатов Алтайского края
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов     Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.11.2017 № 69 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края».
Согласно пункту 3 Федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утверждённого приказом Минфина России от 18.12.2019 № 237н (ред. от 23.07.2020) основанием организации внутреннего финансового аудита с учетом положений пункта 5 ст.160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации является одно из следующих решений об организации внутреннего финансового аудита, которое должен принять руководитель главного администратора (администратора) бюджетных средств:
а) решение об образовании субъекта внутреннего финансового аудита;

б) решение о самостоятельном выполнении руководителем главного администратора (администратора) бюджетных средств действий, направленных на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита (далее – упрощенное осуществление внутреннего финансового аудита);
в) решение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита.
Согласно пункту 11 Федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом Минфина России от 18.12.2019 № 237н (ред. от 23.07.2020) принятое решение об организации внутреннего финансового аудита оформляется в случае принятия решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита - внесением необходимых изменений в должностной регламент (должностную инструкцию) руководителя главного администратора (администратора) бюджетных средств и (или) в  служебный контракт (трудовой договор, заключенный с руководителем главного администратора (администратора) бюджетных средств.
Председатель Контрольно-счётной палаты города являясь руководителем главного администратора (администратора) бюджетных средств, является выборной муниципальной должностью, и его полномочия утверждены пунктом 7 Положения о Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края, утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.11.2017 № 69 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края».
связи с вышеизложенным необходимо внести изменения в соответствующий нормативно правовой акт органов местного самоуправления в отношении полномочий председателя Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края.
Председатель                                                                                      М.В. Никеева
 КОНТРОЛЬНО - СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

ГОРОДА РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

_______________________________________________________________________

658210, Алтайский край, город Рубцовск, пр. Ленина, 40, т/факс: (38557) 5-39-93

E-mail: kspg57@mail.ru, ИНН 2209036852, КПП 220901001, ОГРН 1092209001818
10.03.2021                                                                                                          № 11
	Председателю Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

В.Г. Курганскому

Уважаемый Василий Григорьевич!

Прошу включить в повестку дня очередной сессии Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края в марте 2021 года вопрос ««О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.11.2017 № 69 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края».

 Докладчик – Никеева М.В., председатель Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края.
Председатель                                                                                        М.В. Никеева
[image: image3.jpg]